
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 sierpnia 1995 r. Nr 94 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

465 - z dnia 11 lipca 1995 r. w sprawie określenia wypadków, w których wynagrodzenia w go­
spodarce pozabudżetowej. szkołach wyższych i innych jednostkach prowadzących go­
spodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o szkolnictwie wyższym oraz 
jednostkach prowadzących gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakładów 
budżetowych mogą być wypłacane poza limitem . . .... . 2321 

466 - z dnia 8 sierpnia 1995 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre to-
wary przywożone z zagranicy do produkcji baterii galwanicznych. . . . . 2322 

467 - z dnia 8 sierpnia 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracow-
ników samorządowych . 2328 

ROZPORZĄDZENIA: 

468 - Ministra Finansów z dnia 9 sierpnia 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podat-
<u akcyzowego . . . . . . . . . . . . . . . . . 2329 

469 - Vlinistra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 21 czerwca 1995 r. zmieniające 
'ozporządzenie w sprawie określenia siedzib oraz właściwości miejscowej i rzeczowej 
Jrzędów celnych . . . . . . .. . .. . . 2332 

470 - Vlinistra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 22 czerwca 1995 r. z mieniające 
'ozporządzenie w sprawie właściwości urzędów celnych uprawnionych do orzekania 
prowadzenia dochodzenia w postępowaniu karnym skarbowym . 2332 

465 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 lipca 1995 r. 

w sprawie określenia wypadków, w których wynagrodzenia w gospodarce pozabudżetowej, szkołach wyż­
szych i innych jednostkach prowadzących gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o szkol­
nictwie wyższym oraz jednostkach prowadzących gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakła-

dów budżetowych mogą być wypłacane poza limitem. 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 23 grud­
nia 1994 r. o kształtowaniu środków na wynagrodzenia 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie nie­
których ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, poz. 163) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W jednostkach gospodarki pozabudżetowej. 
w szkołach wyższych i innych jednostkach prowadzą­
cych gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o szkolnictwie wyższym oraz w jednostkach 
prowadzących gospodarkę finansową na zasadach 
ustalonych dla zakładów budżetowych, dla których li ­
mity wynagrodzeń ustala się na podstawie ustawy 
z dnia 23 grudnia 1994 r. o kształtowaniu środków na 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 34, poz. 
163), mogą być wypłacane wynagrodzenia poza limi­
tem w następujących wypadkach: 

1) w szkołach wyższych , ze środków uzyskanych na 
ten cel z innych źródeł niż określone wart. 24 
ust. 1 pkt 1 oraz art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 12 
września 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
Nr 65, poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, 
poz. 314 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, 
Nr 105, poz. 509 i Nr 121, poz. 591). w szczególno­
ści z tytułu prowadzenia działalności wymienio­
nych wart. 23 ust. 2 pkt 1 tej ustawy, 

2) w instytucjach kultury, o których mowa wart. 32 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizo­
waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. Nr 114, poz. 493 i z 1994 r. Nr 121, poz. 591), ze 
środków uzyskanych z prowadzenia dziełalności, 
o której mowa wart. 13 ust. 2 pkt 6 tej ustawy, pod 
warunkiem sfinansowania wszystkich kosztów tej 
działalności z uzyskanych dochodów, 



* 

Dziennik Ustaw Nr 94 - 2322 Poz. 465 i 466 

3) premii dla pracowników organów i urzędów pod­
ległych Ministrowi Finansów, a w szczególności 
dla pracowników, którzy przyczynili się bezpośred­
nio do uzyskania dodatkowych wpływów - w ra ­
mach środków, o których mowa wart. 9a ustawy 
z dnia 29 grudnia 1982 r. o urzędzie Ministra Finan­
sów oraz urzędach i izbach skarbowych (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 106, poz. 511 ) - do wysokości określo­
nej w odrębnych przepisach, 

4) premii dla pracowników podległych Prezesowi 
Głównego Urzędu Ceł, a w szczególności dla tych, 
którzy przyczynili się bezpośrednio do wykrycia 
przestępstw lub wykroczeń celnych i dewizowych 
- w ramach środków, o których mowa wart. 70 
ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo 
celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71 , poz. 312) - do wyso­
kości określonej w odrębnych przepisach, 

5) nagród dla pracowników Agencji Rynku Rolnego 
za szczególne osiągnięcia w wykonywaniu zadań 
Agencji, na podstawie rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 16 października 1990 r. w sprawie sys­
temu wynagradzania pracowników Agencji Rynku 
Rolnego (Dz. U. Nr 72, poz. 425 i z 1992 r. Nr 91, 
poz. 457), 

6) wynagrodzenia prowizyjnego wypłacanego na 
podstawie przepisów w sprawie wynagrodzenia 
prowizyjnego pracowników urzędów skarbowych 
wykonujących egzekucję administracyjną należno­
ści pieniężnych , 

7) wynagrodzenia prowizyjnego wypłacanego na 
podstawie przepisów w sprawie wynagrodzenia 
prowizyjnego komorn ików sądowych za czynności 
egzekucyjne, 

8) wynagrodzeń wypłacanych żołnierzom na podsta­
wie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 marca 1992 r. w sprawie źołnierzy zawo­
dowych wyznaczonych do pełnienia służby poza 
granicami państwa w składzie misji specjalnych 
organizacji międzynarodowych (Dz. U. Nr 34, poz. 
147 i z 1993 r. Nr 44, poz. 203) oraz wynagrodzeń 
wypłacanych na podstawie odrębnych przepisów 

pracownikom cywilnym pracującym poza granica­
mi państwa w składzie misji specjalnych organiza­
cji m iędzynarodowych , 

9) wynagrodzenia prowizyjnego wypłacanego na 
podstawie przepisów w sprawie wynagrodzenia 
prowizyjnego pracown ików oddziałów Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych wykonujących czynno­
ści egzekucyjne, 

10) wynagrodzenia radców prawnych z tytułu zastęp­
stwa w postępowaniu sądowym, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polity­
ki Socjalnej z dnia 18 sierpnia 1992 r. w sprawie 
dodatkowego wynagrodzenia radców prawnych 
(Dz. U. Nr 64, poz. 326), 

11) wyrównania do wysokości kwoty najniższego wy­
nagrodzenia, o którym mowa w przepisach 
w sprawie naj niższego wynagrodzenia pracowni­
ków, 

12) w jednostkach gospodarki pozabudżetowej oraz 
w jednostkach prowadzących gospodarkę finanso­
wą na zasadach ustalonych dla zakładów budżeto­
wych, jeżeli osiągają dochody ponadplanowe, za 
ponadplanową produkcję lub usługi - w rozlicze­
niu całorocznym - w maksymalnej w)6okości 
0,6% wynagrodzeń za każdy 1% przekrocz91ia pla­
nowanych dochodów (w jednostkach dotONanych 
- łącznie z dotacją): 
a) w jednostkach dotowanych przedmiottwo, je­

żeli spełniają następujące warunki: 
- uzyskanie procentowego wzrostu ud:iału do­

chodów własnych w dochodach ogdem, 
- nieprzekroczenie 20% rocznego limiu wyna­

grodzeń osobowych, 
- sfinansowanie z ponadplanowych dochodÓw 

wszystkich kosztów związanych z uzyska­
niem tych dochodów, 

b) w pozostałych jednostkach, jeżeli spełriają dru­
gi i trzeci warunek wymieniony pod lit. a). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

466 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 sierpnia 1995 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy do produkcji 
baterii galwanicznych. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. 
U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, 
poz. 427 i Nr 87, poz. 434) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1995 r. ustanawia się kon­
tyngenty celne wartościowe na przywóz towarów wy­
mienionych w załączniku do rozporządzenia , dla któ­
rych ustanawia się preferencyjne zerowe stawki celne . 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje 
się stawek celnych określonych w taryfie celnej stano­
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 czerwca 1995 r. w sprawie ceł na towa­
ry przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 72, poz. 357). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




